
 

 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

27 декабря 2024 г. № 599 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год» 

 

 

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и 

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский 

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление 

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, 

Администрация Себежского района постановляет:  

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

18.01.2024  № 20 «Об определении получателей субсидий на иные цели в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики» на 2024 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 приложения изложить в новой редакции: 

«2. Наименование мероприятия: Компенсация расходов за осуществление 

присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 

детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации, а также с детьми военнослужащих, принимающих участие в 



специальной военной операции, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

МБДОУ 

Себежский 

д/ с 

«Солнышк

о» 

МБДОУ 

«Детский 

сад 

«Теремок

» города 

Себежа 

наименование 

показателя 

Количество детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также за детей с туберкулезной интоксикацией 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 

20,00    
 -       3,00     11,00     3,00     3,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 1 

039 

139,7

1    

 -       218 687,24    
 699 

600,79    
 60 521,60    

 60 

330,08    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х  х  х 

924 0701 

2110141400 

612 

 326 

348,8

5    

 -       51 187,24    
 181 

133,61    
 60 300,00    

 33 

728,00    

924 0701 

21101W1400 

612 

 712 

790,8

6    

 -       167 500,00    
 518 

467,18    
 221,60    

 26 

602,08    

  1.2. Пункт 3 приложения изложить в новой редакции: 

3. Наименование мероприятия: Выплата вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений                    

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 
количество классных руководителей 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 

107,0

0    

 22,00     21,00     16,00     13,00     35,00    

общий размер 

субсидии на 

 1 

312 

 281 

000,00    

 252 

000,00    
 195 000,00     174 000,00    

 410 

770,61    



финансовый 

год, рублей 

770,6

1    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110242020 

612 

 1 

312 

770,6

1    

 281 

000,00    

 252 

000,00    
 195 000,00     174 000,00    

 410 

770,61    

               »; 

  1.3. Пункт 4 приложения изложить в новой редакции: 

«4. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных мер по 

повышению качества питания обучающихся  

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 

Доля обучающихся, получающих питание к общей численности 

обучающихся в муниципальных  

образовательных организациях 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

% 

плановое 

значение 

показателя 

 

100,0

0    

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 1 

425 

711,0

0    

 171 

533,50    

 211 

332,50    
 128 897,00     238 079,00    

 675 

869,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110241040 

612 

 1 

180 

401,0

0    

 145 

438,50    

 180 

519,00    
 108 091,00     190 500,00    

 555 

852,50    

924 0702 

21102W1040 

612 

 245 

310,0

0    

 26 095,00     30 813,50     20 806,00     47 579,00    
 120 

016,50    

              »; 

  1.4. Пункт 5 приложения изложить в новой редакции: 

5. Наименование мероприятия: Обеспечение бесплатным питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

общеобразовательных муниципальных учреждениях 



Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 

Доля обучающихся, получающих питание к общей численности 

обучающихся в муниципальных  

образовательных организациях 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

% 

плановое 

значение 

показателя 

 

100,0

0    

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 1 

696 

573,0

1    

 122 

719,45    

 406 

446,00    
 41 857,56     254 200,00    

 871 

350,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110241040 

612 

 1 

020 

000,0

0    

 67 150,00    
 231 

950,00    
 28 850,00     136 700,00    

 555 

350,00    

924 0702 

21102W1040 

612 

 676 

573,0

1    

 55 569,45    
 174 

496,00    
 13 007,56     117 500,00    

 316 

000,00    

                 »; 

  1.5. Пункт 6 приложения изложить в новой редакции: 

6. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ в общеобразовательных учреждениях 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 
Количество обучающихся 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 1 

740,0

0    

 453,00     416,00     147,00     246,00     478,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 2 

883 

458,5

2    

 704 

400,00    

 438 

985,12    
 378 173,40     431 100,00    

 930 

800,00    



в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

  х   х   х    х   х   х  

924 0703 

2110242010 

612 

 2 

883 

458,5

2    

 704 

400,00    

 438 

985,12    
 378 173,40     431 100,00    

 930 

800,00    

              »; 

  1.6. Пункт 9 приложения изложить в новой редакции: 

9. Наименование мероприятия: Организация и проведение учебно-

тренировочных сборов, проведение отборочных  соревнований, экипировка  

сборных команд, отдельных спортсменов, уплата членских взносов для участия 

в соревнованиях, а так же участие сборных команд и отдельных спортсменов в 

официальных спортивных и физкультурных мероприятиях области, в 

межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях, 

проводимых на территории Российской Федерации, в том числе включенных в 

Единый Календарный план 

Наименование муниципального учреждения Всего 
МАУ «ИЦ «Себеж-

Ресурс» 

наименование показателя 

Доля граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности населения 

наименование единицы измерения 

показателя 
% 

плановое значение показателя  33,00     33,00    

общий размер субсидии на финансовый год, 

рублей 
 1 342 661,52     1 342 661,52    

в том числе по КБК расходов бюджета 

района 
 х х 

924 1101 2110499990 622  1 171 000,00     1 171 000,00    

924 1101 2110441140 622  171 005,00     171 005,00    

924 1101 21104W1140 622  656,52     656,52    

              »; 

  1.7. Пункт 10 приложения изложить в новой редакции: 

10. Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в рабочих 

поселках (поселках городского типа) и сельских населенных пунктах на 

территории Себежского района 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

МБДОУ 

ДО 

"Себежски

й 

ДЮКФП" 

МБОУ ДО 

«Себежск

ая ДШИ» 



наименование 

показателя 
Количество граждан, получивших поддержку 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 

107,0

0    

 14,00     19,00     70,00     3,00     1,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 1 

622 

605,3

3    

 208 180,00     295 910,33    
 1 050 

515,00    
 50 750,00     17 250,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х  х  х  х  х  х 

924 0701 

2110642150 

612 

 397 

745,3

3    

   96 800,00     62 520,33    
 238 

425,00    
 -       -      

924 0702 

2110642150 

612 

 1 

156 

860,0

0    

 111 380,00     233 390,00    
 812 

090,00    
 -       -      

924 0703 

2110642150 

612 

 68 

000,0

0    

 -       -       -       50 750,00     17 250,00    

              »; 

  1.8. Пункт 11 приложения изложить в новой редакции: 

11. Наименование мероприятия: Реализация социальных гарантий, 

предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений 
Наименовани

е 

муниципальн

ого 

учреждения 

Всег

о 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборс

кая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицк

ая 

СОШ" 

МБО

У ДО 

ДДТ 

МБДОУ 

ДО 

"Себежск

ий 

ДЮКФП" 

наименовани

е показателя 
Количество граждан, получивших социальные выплаты 

наименовани

е единицы 

измерения 

показателя 

Чел.     

плановое 

значение 

показателя 

 8,00     2,00     2,00     1,00    1,00  1,00     1,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 700 

000,0

0    

 140 

000,00    

 200 

000,00    
 100 000,00    

 100 

000,00    

 60 

000,0

0    

 100 

000,00    



в том числе 

по КБК 

расходов 

бюджета 

района 

 х х х х х  x    

924 0701 

2110642170 

612 

 100 

000,0

0    

     100 000,00     -          

924 0702 

2110642170 

612 

 440 

000,0

0    

 140 

000,00    

 200 

000,00    
 -      

 100 

000,00    
    

924 0703 

2110642170 

612 

 160 

000,0

0    

 -       -       -       -      

 60 

000,0

0    

 100 

000,00    

              »; 

  1.9. Пункт 12 приложения изложить в новой редакции: 

12. Наименование мероприятия: Выплата компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

МБДОУ 

Себежский 

д/ с 

«Солнышк

о» 

МБДОУ 

«Детски

й сад 

«Теремо

к» 

города 

Себежа 

наименование 

показателя 
Количество детей, посещающих дошкольные учреждения 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

Чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 

472,0

0    

 54,00     39,00     136,00     109,00     134,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 3 

726 

815,3

0    

 363 100,00     383 193,15    
 1 063 

404,15    
 743 100,00    

 1 174 

018,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х х х х 

924 1004 

2110642040 

612 

 3 

726 

815,3

0    

 363 100,00     383 193,15    
 1 063 

404,15    
 743 100,00    

 1 174 

018,00    

             »; 

  1.10. Пункт 15 приложения изложить в новой редакции: 



15. Наименование мероприятия: Возмещение  дополнительных затрат 

образовательным учреждениям, реализующим основные образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования 

Наименование 

муниципального 

учреждения 

Всег

о 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборс

кая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовс

кая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицк

ая 

СОШ" 

наименование 

показателя 

Доля погашенной задолженности, образовавшейся в связи с 

дополнительными расходами, связанными с выполнением 

муниципального задания 

наименование 

единицы измерения 

показателя 

% 

плановое значение 

показателя 

 

100,0

0    

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый год, 

рублей 

 15 

928 

724,0

0    

 4 348 

000,00    

 3 466 

000,00    
 2 353 862,00     684 000,00    

 5 076 

862,00    

в том числе по КБК 

расходов бюджета 

района 

 х х х х х х 

924 0702 

2110242010 612 

 13 

469 

724,0

0    

 3 746 

000,00    

 3 107 

000,00    
 2 223 862,00     477 000,00    

 3 915 

862,00    

924 0702 

2110299990 612 

2 459 

000,0

0   

602 

000,00   

359 

000,00   
130 000,00   207 000,00   

1 161 

000,00   

             »; 

  1.11. Пункт 16 приложения изложить в новой редакции: 

16. Наименование мероприятия: Организация ГИА и доставка экзаменационных 

материалов в пункт проведения экзаменов и экзаменационных работ на 

обработку в региональный центр обработки информации 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 
Количество мероприятий 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

ед. 

плановое 

значение 

показателя 

 

10,00    
 3,00     3,00     1,00     1,00     2,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

 1 

056 

362,9

 351 

231,00    

 431 

411,84    
 26 527,00     40 433,93    

 206 

759,15    



год, рублей 2    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х   х  х х х х 

924 0709 

2110299990 

612 

 10 

000,0

0    

 10 000,00            

924 0709 

2110242190 

612 

 1 

046 

362,9

2    

 341 

231,00    

 431 

411,84    
 26 527,00     40 433,93    

 206 

759,15    

              ». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                 Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


