

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>27 декабря</u> <u>2024</u> г.

№ 599

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского района от 18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год»

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, Администрация Себежского района постановляет:

- 1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год» следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 2 приложения изложить в новой редакции:
- «2. Наименование мероприятия: Компенсация расходов за осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, а также с детьми военнослужащих, принимающих участие в

специальной военной операции, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

Наименование муниципально го учреждения	Всего	МБОУ «Сосновоборск ая СОШ»	МБОУ «Кузнецовск ая СОШ»	МБОУ "Идрицка я СОШ"	МБДОУ Себежский д/ с «Солнышк о»	МБДОУ «Детский сад «Теремок » города Себежа
наименование показателя		оличество детей-и ечения родителей,				
наименование единицы измерения показателя			чел.			
плановое значение показателя	20,00	-	3,00	11,00	3,00	3,00
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	1 039 139,7 1	-	218 687,24	699 600,79	60 521,60	60 330,08
в том числе по КБК расходов бюджета района	x	X	X	x	X	x
924 0701 2110141400 612	326 348,8 5	-	51 187,24	181 133,61	60 300,00	33 728,00
924 0701 21101W1400 612	712 790,8 6	-	167 500,00	518 467,18	221,60	26 602,08

1.2. Пункт 3 приложения изложить в новой редакции:
3. Наименование мероприятия: Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

Наименование муниципально го учреждения	Всего	МБОУ «Себежск ая СОШ»	МБОУ «Себежск ая ООШ»	МБОУ «Сосновоборск ая СОШ»	МБОУ «Кузнецовск ая СОШ»	МБОУ "Идрицка я СОШ"		
наименование показателя		количество классных руководителей						
наименование единицы измерения показателя		чел.						
плановое значение показателя	107,0	22,00	21,00	16,00	13,00	35,00		
общий размер субсидии на	1 312	281 000,00	252 000,00	195 000,00	174 000,00	410 770,61		

финансовый год, рублей	770,6					
в том числе по КБК расходов бюджета района	x	х	x	X	X	х
924 0702 2110242020 612	1 312 770,6 1	281 000,00	252 000,00	195 000,00	174 000,00	410 770,61

1.3. Пункт 4 приложения изложить в новой редакции:

«4. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных мер по повышению качества питания обучающихся

Наименование муниципально го учреждения	Всего	МБОУ «Себежск ая СОШ»	МБОУ «Себежск ая ООШ»	МБОУ «Сосновоборск ая СОШ»	МБОУ «Кузнецовск ая СОШ»	МБОУ "Идрицка я СОШ"		
наименование показателя)	Доля обучающихся, получающих питание к общей численности обучающихся в муниципальных образовательных организациях						
наименование единицы измерения показателя		%						
плановое значение показателя	100,0	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00		
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	1 425 711,0 0	171 533,50	211 332,50	128 897,00	238 079,00	675 869,00		
в том числе по КБК расходов бюджета района	x	X	X	X	X	X		
924 0702 2110241040 612	1 180 401,0 0	145 438,50	180 519,00	108 091,00	190 500,00	555 852,50		
924 0702 21102W1040 612	245 310,0 0	26 095,00	30 813,50	20 806,00	47 579,00	120 016,50		

»;

1.4. Пункт 5 приложения изложить в новой редакции:

5. Наименование мероприятия: Обеспечение бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных муниципальных учреждениях

Наименование муниципально го учреждения наименование	Всего	МБОУ «Себежск ая СОШ» Цоля обучаю	-		«Сосновоборск «Кузнецовск "Идрицка				
показателя			•	ельных организац					
наименование единицы измерения показателя		%							
плановое значение показателя	100,0	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00			
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	1 696 573,0 1	122 719,45	406 446,00	41 857,56	254 200,00	871 350,00			
в том числе по КБК расходов бюджета района	x	X	Х	X	X	х			
924 0702 2110241040 612	1 020 000,0 0	67 150,00	231 950,00	28 850,00	136 700,00	555 350,00			
924 0702 21102W1040 612	676 573,0 1	55 569,45	174 496,00	13 007,56	117 500,00	316 000,00			

1.5. Пункт 6 приложения изложить в новой редакции:
6. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных общеразвивающих программ в общеобразовательных учреждениях

Наименование муниципально го учреждения	Всего	МБОУ «Себежск ая СОШ»	МБОУ «Себежск ая ООШ»	МБОУ «Сосновоборск ая СОШ»	МБОУ «Кузнецовск ая СОШ»	МБОУ "Идрицка я СОШ"		
наименование показателя		Количество обучающихся						
наименование единицы измерения показателя		чел.						
плановое значение показателя	1 740,0 0 453,00 416,00 147,00 246,00				478,00			
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	2 883 458,5 2	704 400,00	438 985,12	378 173,40	431 100,00	930 800,00		

в том числе по КБК расходов бюджета района	X	X	X	X	X	Х
924 0703 2110242010 612	2 883 458,5 2	704 400,00	438 985,12	378 173,40	431 100,00	930 800,00

1.6. Пункт 9 приложения изложить в новой редакции:

мероприятия: Наименование Организация 9. проведение учебно-И тренировочных сборов, проведение отборочных соревнований, экипировка сборных команд, отдельных спортсменов, уплата членских взносов для участия в соревнованиях, а так же участие сборных команд и отдельных спортсменов в физкультурных мероприятиях официальных спортивных и межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации, в том числе включенных в

Единый Календарный план

Наименование муниципального учреждения	Всего	МАУ «ИЦ «Себеж- Ресурс»		
наименование показателя	занимающихся физи	систематически ической культурой и сленности населения		
наименование единицы измерения показателя	%			
плановое значение показателя	33,00	33,00		
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	1 342 661,52	1 342 661,52		
в том числе по КБК расходов бюджета района	X	X		
924 1101 2110499990 622	1 171 000,00	1 171 000,00		
924 1101 2110441140 622	171 005,00	171 005,00		
924 1101 21104W1140 622	656,52	656,52		

»;

1.7. Пункт 10 приложения изложить в новой редакции:

10. Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в рабочих поселках (поселках городского типа) и сельских населенных пунктах на

территории Себежского района

					МБДОУ	
Наименование		МБОУ	МБОУ	МБОУ	ДО	МБОУ ДО
муниципально	Всего	«Сосновоборск	«Кузнецовск	"Идрицка	"Себежски	«Себежск
го учреждения		ая СОШ»	ая СОШ»	я СОШ"	й	ая ДШИ»
					ДЮКФП"	

наименование показателя		Количество граждан, получивших поддержку								
наименование единицы измерения показателя		чел.								
плановое значение показателя	107,0 0									
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	1 622 605,3 3	208 180,00	295 910,33	1 050 515,00	50 750,00	17 250,00				
в том числе по КБК расходов бюджета района	x	X	x	x	x	x				
924 0701 2110642150 612	397 745,3 3	96 800,00	62 520,33	238 425,00	-	-				
924 0702 2110642150 612	1 156 860,0 0	111 380,00	233 390,00	812 090,00	-	-				
924 0703 2110642150 612	68 000,0 0	-	-	-	50 750,00	17 250,00				

1.8. Пункт 11 приложения изложить в новой редакции:

11. Наименование мероприятия: Реализация социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений

Наименовани е муниципальн ого учреждения	Всег	МБОУ «Себежск ая СОШ»	МБОУ «Себежск ая ООШ»	МБОУ «Сосновоборс кая СОШ»	МБОУ "Идрицк ая СОШ"	МБО У ДО ДДТ	МБДОУ ДО "Себежск ий ДЮКФП"	
наименовани е показателя		Количество граждан, получивших социальные выплаты						
наименовани е единицы измерения показателя								
плановое значение показателя	8,00	2,00	2,00	1,00	1,00	1,00	1,00	
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	700 000,0 0	140 000,00	200 000,00	100 000,00	100 000,00	60 000,0 0	100 000,00	

в том числе по КБК расходов бюджета района	x	x	x	x	x	x	
924 0701 2110642170 612	100 000,0 0			100 000,00	1		
924 0702 2110642170 612	440 000,0 0	140 000,00	200 000,00	1	100 000,00		
924 0703 2110642170 612	160 000,0 0	-	-	-	-	60 000,0 0	100 000,00

1.9. Пункт 12 приложения изложить в новой редакции:

12. Наименование мероприятия: Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Наименование муниципально го учреждения	Всего	МБОУ «Сосновоборск ая СОШ»	МБОУ «Кузнецовск ая СОШ»	МБОУ "Идрицка я СОШ"	МБДОУ Себежский д/ с «Солнышк о»	МБДОУ «Детски й сад «Теремо к» города Себежа		
наименование показателя	Количество детей, посещающих дошкольные учреждения							
наименование единицы измерения показателя		Чел.						
плановое значение показателя	472,0 0	54,00	39,00	136,00	109,00	134,00		
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	3 726 815,3 0	363 100,00	383 193,15	1 063 404,15	743 100,00	1 174 018,00		
в том числе по КБК расходов бюджета района	X	Х	Х	х	Х	X		
924 1004 2110642040 612	3 726 815,3 0	363 100,00	383 193,15	1 063 404,15	743 100,00	1 174 018,00		

15. Наименование мероприятия: Возмещение дополнительных затрат образовательным учреждениям, реализующим основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

Наименование муниципального учреждения	Bcer o	МБОУ «Себежск ая СОШ»	МБОУ «Себежск ая ООШ»	МБОУ «Сосновоборс кая СОШ»	МБОУ «Кузнецовс кая СОШ»	МБОУ "Идрицк ая СОШ"	
наименование показателя		Доля погашенной задолженности, образовавшейся в связи с дополнительными расходами, связанными с выполнением муниципального задания					
наименование единицы измерения показателя		%					
плановое значение показателя	100,0	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	15 928 724,0 0	4 348 000,00	3 466 000,00	2 353 862,00	684 000,00	5 076 862,00	
в том числе по КБК расходов бюджета района	X	X	X	X	X	X	
924 0702 2110242010 612	13 469 724,0 0	3 746 000,00	3 107 000,00	2 223 862,00	477 000,00	3 915 862,00	
924 0702 2110299990 612	2 459 000,0 0	602 000,00	359 000,00	130 000,00	207 000,00	1 161 000,00	

»;

1.11. Пункт 16 приложения изложить в новой редакции:

16. Наименование мероприятия: Организация ГИА и доставка экзаменационных материалов в пункт проведения экзаменов и экзаменационных работ на обработку в региональный центр обработки информации

Наименование муниципально го учреждения	Всего	МБОУ «Себежск ая СОШ»	МБОУ «Себежск ая ООШ»	МБОУ «Сосновоборск ая СОШ»	МБОУ «Кузнецовск ая СОШ»	МБОУ "Идрицка я СОШ"	
наименование показателя		Количество мероприятий					
наименование единицы измерения показателя		ед.					
плановое значение показателя	10,00	3,00	3,00	1,00	1,00	2,00	
общий размер субсидии на финансовый	1 056 362,9	351 231,00	431 411,84	26 527,00	40 433,93	206 759,15	

год, рублей	2					
в том числе по КБК расходов бюджета района	X	x	x	x	x	х
924 0709 2110299990 612	10 000,0 0	10 000,00				
924 0709 2110242190 612	1 046 362,9 2	341 231,00	431 411,84	26 527,00	40 433,93	206 759,15

».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет».

Глава района

Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко